
                                                                                                                  
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

 

D E C I Z I E 

mun.Chişinău 

    din     21 aprilie       2016                                                                  Nr.     59 

 

           bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

           MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

privind modificarea Anexei licenţei de utilizare a  

resurselor de numerotare 

 

În temeiul: 

art. 15 din Legea privind reglementarea prin licenţiere a activităţii de întreprinzător 

nr. 451-XV din 30 iulie 2001;  

art. 9 alin. (1), lit. h), art. 10 alin. (1) lit.c) şi art. 25 alin. (1) şi (4) din Legea 

comunicaţiilor electronice nr. 241-XVI din 15 noiembrie 2007; 

pct.15, lit.b) din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii 

Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI), aprobat prin Hotărîrea Guvernului 

nr.905 din 28 iulie 2008; 
 

În baza: 

cererii depuse de către  Societatea pe Acțiuni „MOLDTELECOM”, Consiliul de 

Administraţie  

DECIDE: 
 

1. Se modifică Tabelul nr. 1 al Anexei Licenței Seria AC cu nr. 000470 din 03 

decembrie 2012, de utilizare a resurselor de numerotare în scopul furnizării rețelelor 

și serviciilor publice de comunicații electronice, eliberată Societății pe Acțiuni 

„MOLDTELECOM” (c/f: 1002600048836), prin excluderea unor blocuri de 

numere în cantitate de 2500 numere, conform Anexei nr. 1. 

 

2. Prezenta decizie intră în vigoare din data adoptării. 

 

 

Preşedintele  

Consiliului de Administraţie  Grigore VARANIŢA 
  

Membrii 

Consiliului de Administraţie 
 

Corneliu JALOBA 
 

Iurie URSU 
 

 

 



 

 

 

 

 

  

Anexa nr.1 

Lista numerelor pentru rețele și servicii publice de comunicații 

electronice furnizate la puncte fixe care urmează a fi retrase: 

 

Municipiu/Raion 
Blocul de numere 

Cantitatea de numere 
Început Sfîrșit 

Anenii Noi 

(263) 
95300 95399 100 

Bălți 

(231) 
94600 94699 100 

Briceni 

(247) 
99000 99099 100 

Cantemir 

(273) 
99000 99099 100 

Ceadîr Lunga 

(291) 
99000 99099 100 

Cimișlia 

(241) 
99000 99099 100 

Comrat 

(298) 
99000 99099 100 

Dondușeni 

(251) 
92700 92799 100 

Drochia 

(252) 
93800 93899 100 

Edineț 

(246) 
99000 99099 100 

Glodeni 

(249) 

93700 93799 100 

99000 99099 100 

Leova 

(263) 
99000 99099 100 

Nisporeni 

(264) 
99000 99099 100 

Ocnița 

(271) 
95500 95599 100 

Rezina 

(254) 

93600 93699 100 

99000 99099 100 

Sîngerei 

(262) 
99000 99099 100 

Șoldănești 

(272) 
99000 99099 100 

Soroca 

(230) 
99000 99099 100 

Ștefan-Vodă 

(242) 
99000 99099 100 

Strășeni 

(237) 

93500 93599 100 

99000 99099 100 

Vulcănești 

(293) 

92900 92999 100 

99000 99099 100 

TOTAL 2500 

 


